Sermo

III

Nota. Qui sunt nigriores/sudicant pulentes. sic peccatores altos hoices non reputant/nisi in peccatis sunt eis filios. Et sicut corui non reputat pullos suos: sed degeneres usq[ue] nigriscit: nec prius dene eis q[ui]d[am] non nigriscit: sed dominus rore celesti eos pascit. Nam illud ps. Qui dat summis escas ipsoꝝ: et pullis coruor[um] inuocatis eum. Sic mundani non curat de filiis suis/nisi videat eos nigriscere per peccatum maculam auditede illatos iurare blasphemare: contumelias dicere: laetitia tua et opera demonstrare: astutias diabolique ostendere: et sic de alijs. Tunc ei dicitur. Ecce quoniam tu es. ecce quasi prudens puer iste. de primo force verbi dicitur de astutia: sed de scelto falso. Exemplum plu[er] habet in virastriu de ingrediente et macula peti. quod refert Vincen[ti]. in spee[ci] moral[is]. vbi si. Lum quidam scetus epus in die presce deberet colligare parochianos suos: rogauit dominum ut ostendat ei quales essent. Qui videlicet diuina illuminacione quidam nigros ut p[otes]tales habentes facies ignitas ut ferrini candes. alios habentes facies sanguineas. alios lucidas ut sol. inter quos videlicet duas multieres ut sol lucidissimas. Apparet autem ei angelus dicitur quod nigri erant luxuriosi. ignei avari. sanguinei iracundi. lucidi quod habebant gloriam dei. Et ait quod due multieres de quibus audierat quod erant peccatrices per p[otes]tas erant illuminatae. Nam illud Esa. 1. Lauamini mudi estote. Ecce tamen pro quo petemus animam maculat et deturparat et econtrafo per p[otes]tam mudi anima et purificat. Hec de sexto.

II **Septimo** petemus spoliat viuos et mortuos suffragij ecclie: et per hoc valde nocet huius. De viuis prae fini docet circa dist. xv. quod tamen quia quando homo est in peccato mortali sicut piuat se omni bonis que sunt in terra christiana re in ecclie catholica: que tam etiam singula sibi praedessente. Est enim tunc tanquam membrum pulsatum sive mortuum in corpore: quod non recipie inservium aliquem a cordi sive a capite. Et ideo ecclie propter malorum hominum opera que in ipsa sunt dicitur spelunca lagronum. xvii. q. vii. Et hec circa meum diu[er]sum. Quod autem petemus spoliat mortuos suffragij ecclie praez. quia anime existentes in purgatorio seipsum iuuare non possunt: et quod sunt extra statum merendi. Ecclie orante illud ps. Particem me fac deus oim timencium te: et custodiens tu mandata tua. Sed peccator in mortali culpa non habet in se verum timorem dei: neque custodit mandata dei. igitur. **¶** **Primum** ergo praez: quod petemus est homini valde nocuum: imo nihil magis nocet homini quam petemus. quia auferet homini in terra et omnia bona terre. tamen non de facio: nam inde iure. Propterea dicit Augustinus. quod peccator non est dignus pane quo vesicatur. imo non est dignus et celo cooperari: et terra sustentari. quia creatorum celum et terrae offendit: et sibi queratur. Per misericordiam dei peccatorem incepit iustos ambulare: et quasi panem filiorum manducare: ut conuertatur. vel si noluerit conuertitur: ut durius iuste domine tur. Propter tantam ergo peccati maliciam valde

cōpartiendis est misericordia peccatoribus quod tot et tanta mala peccatoris non penduntur: et in eis quod nihil nocet: imo. p[otes]ta: vita sua dicitur. Unde et ex his et alijs malis peccatoribus oportet de cunctis copassus est peccatoribus: ut propter eos de celo descendenter: hoc fieret: se prius lacrymas effundenter: in sua nasciturate in sua circumcisio: in ingressu civitatis hierusalem et peccatorum de templo expulsio: et in cruce. Imo non solum lacrymas: sed et sanguinem orando fudit in morte oluci et in passione: et tandem animam deo per proprieatem obreulici crucis. Jo de aplis ad Heb. v. Cum clamore valido et lacrymis precibus offerendo exaudieatur est recte. **¶** Imploremus ergo dei misericordiam ut nostram infirmitatem et ad peccatum penitentiam et reditum et respiciatur tot et tanta mala peccatorum nobis obiecta: propter quod peccare timeamus: et ut colubrum imo diabolum fugiamus. ut sic hic gratiam et tandem obtinere valeamus gloriam semperernam.

Con multiplici stulticia peccatorum in genere
Sermo. III.

Deu[er]uersi difficile. **C**orriguntur et stultorum infinitus est numerus. Eccl[esi]as. i. In precedenti finib[us] autem plurima mala peccatorum propter quodlibet peccatum mortale quilibet ut colubris spem et venientis mortis fugere debet: ubi etiam modis peccatorum mortale homini nocet. Et quod animam hominem maculat et deturparat. Nunc sequitur in teatrum dicere de multiplici stulticia peccatorum: quia deestas sapientia in verbis primis dicens: Peruersi difficile corrigitur et stultorum infinitus est numerus. vbi si. Pro g[loria] B[eat]e maria. **P**eruersi difficile corriguntur recte. vbi si. Primo in teatrum expondere autem sicut p[otes]teris allegata. Scio stulticias peccatorum in genere ostendere. Et tertio plures in peculiari et in specie ex scriptis doctoz.

Circa primū est norandum quod beatus Hieronymus super librum Eccl[esi]as vba predicat sic exponit. **P**eruersi difficile corriguntur. Peruersi non sicut quodlibet dicunt nisi qui depravati a recto est: quales sunt beatoes: qui difficulter corriguntur dimittendo errorum suum: ut patet ad sensum. Nam et plures se igni exposuerunt: sicut Joannes baptizans plus res alia diabolo execravit. Ita et inde multi quando inveniuntur cōbusti in errore suo. Ilos ludat verbū Stultorum infinitus est numerus duobus modis exponit. Primo sic. Sicut infinitus est ignoratio: ita ignoratio et incertus est quod sunt stulti et qui sapientes: et qui boni et qui mali. Et quod salvabuntur et quod damnabuntur. Secundo exponitur sic: Stultorum infinitus est numerus. quia sicut cui infinitus incomptabiliter excedit finitus: ita plures inueniuntur mali quam boni: stulti quam sapientes: ponentes lucem tenebras et tenebras lucem. estimantes finem sensum suum corruptum dulce amarum: et amarum dulce. Isaiae. v. i. estimantes vitam penitentie asperam et amaram et duram: et via